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Hrvatsko knjižničarsko društvo (HKD) 

Glavni odbor (2022.-2024.) 

  

Zapisnik s 1., konstituirajuće sjednice Glavnog odbora Hrvatskoga knjižničarskog 

društva 

  

Prva, konstituirajuća sjednica Glavnog odbora HKD-a u mandatnom razdoblju 2022.-2024. 

održana je u petak 7. listopada 2022. od 9.10 do 10.00 sati u multimedijalnoj dvorani 

Kneževe palače u Zadru te u hibridnom obliku. 

Sjednici su uživo prisustvovali: 

Marica Šapro-Ficović (Društvo knjižničara Dubrovnik) 

Lidija Šajatović (Društvo knjižničara Karlovačke županije) 

Bernarda Ferderber (Društvo knjižničara Bilogore, Podravine i Kalničkog prigorja) 

Andreja Toljan (Knjižničarsko društvo Varaždinske županije) 

Hrvoje Džanko (Društvo knjižničara Međimurske županije) 

Milko Belevski (Društvo knjižničara Zadar) 

Marina Šimić ( Knjižničarsko društvo Šibenik) 

Sanja Brbora (Društvo knjižničara u Splitu) 

Gordana Bjelovarac (Knjižničarsko društvo Sisačko-moslavačke županije) 

Matea Žilić (Društvo knjižničara Slavonski Brod) 

Davor Žažar, zamjena za Branku Tuđa Kanceljak (Knjižničarsko društvo 

Krapinsko-zagorske županije) 

Ivan Kraljević (Društvo bibliotekara Istra) 

Dejana Golenko (Knjižničarsko društvo Rijeka) 

Dorja Mučnjak (Zagrebačko knjižničarsko društvo) 

Sjednici nisu prisustvovali:  
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Milan Šarić (Društvo knjižničara Like) i Tihonija Zovko (Društvo knjižničara Slavonije, 

Baranje i Srijema) koja se zbog tehničkih poteškoća nije uspjela priključiti Sjednici. 

 

Dnevni red: 

1. Usvajanje Dnevnog reda 

2. Provjera usvajanja Zapisnika 12.-19. sjednice Glavnog odbora HKD-a 

3. Usvajanje Zapisnika 20. sjednice Glavnog odbora HKD-a 

4. Izbor dva potpredsjednika, stručnog tajnika i blagajnika Hrvatskoga knjižničarskog 

društva u mandatnom razdoblju 2022.-2024. 

5. Razno 

  

Jasenka Pleško, predsjednica Hrvatskoga knjižničarskog društva pozdravila je sve prisutne i 

zahvalila na odazivu na sjednicu. 

 

Ad. 1. Usvajanje Dnevnog reda 

Dnevni red je jednoglasno usvojen. 

  

Ad. 2. Provjera usvajanja Zapisnika 12.-19. sjednice Glavnog odbora HKD-a 

Kako je poziv na 20. elektroničku sjednicu Glavnog odbora sa zahtjevom za očitovanje o 

zapisnicima 12.-19. sjednice poslan e-mailom u utorak 4. listopada 2022., večer uoči 

održavanja Skupštine, nije pravovremeno bilo poznato jesu li zapisnici prihvaćeni. Nakon 

provjere, zaključeno je kako nije potrebno ponovno glasovati o zapisnicima jer je dovoljan 

broj glasova stigao elektroničkim putem. 

 

Ad. 3. Usvajanje Zapisnika 20. sjednice Glavnog odbora HKD-a 

Glavni odbor jednoglasno je potvrdio Usvajanje Zapisnika s 20. elektroničke sjednice 

Glavnoga odbora. 

 

Ad. 4. Izbor dva potpredsjednika, stručnog tajnika i blagajnika Hrvatskoga 

knjižničarskog društva u mandatnom razdoblju 2022.-2024. 

Na prijedlog predsjednice Društva Jasenke Pleško, jednoglasno su izabrane: prva 

potpredsjednica Sanja Brbora, druga potpredsjednica Dejana Golenko, stručna tajnica Sara 

Semenski i blagajnica Maja Sever Pavić u mandatnom razdoblju 2022.-2024. 
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Ad. 5. Razno 

Dogovor oko operativnog načina Glavnog odbora. 

Prva sjednica trebala bi se održati uživo - slanjem službenih dopisa nastojat će se spriječiti 

problemi s dolascima članova u Zagreb u novi prostor HKD-a radi promocije i suradnje. 

Za sjednice potrebno promptno odgovaranje na e-mailove radi uključivanja u rasporede. 

 

Zapisnik sastavila: 

Sara Semenski 
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